
Öppet brev till samtliga rasklubbsstyrelser och våra 

underliggande medlemmar 

Vi vill informera er alla att from 1 mars saknar SGVK styrelse, då vi samtliga 

efter noga övervägande väljer att lämna våra uppdrag den 28/2. 

 
Under de senast tre åren har styrelsen känt att det har varit svårt att samarbeta med två av de 

större rasklubbarna (RDSG och SSK). Detta har startat vid respektive klubb när SGVK:s 

styrelse har fattat beslut grundat på det regler och föreskrifter som finns och som resulterat i 

ett beslut i strid med det rasklubben har önskat. När det gäller SSK så har det varit personligt 

riktade anklagelser riktade mot delar av styrelsen.  

Styrelsen upplever att RDSG arbetar utanför sitt mandat och inte visar viljan att acceptera              

den demokratiska processen och de beslut som SGVK:s styrelse fattat. RDSG har vid flera 

tillfällen underlåtit att följa de regler och den arbetsgång som gäller vid anordnande av tex. 

utställning. RDSG har ej heller följt den beslutsordning som gäller av dem ställda frågor.  

SKK är en paraplyorganisation med tydlig struktur Rasklubb- Specialklubb – SKK. 

Arbetsgrupper som bildas i syfte att arbeta med sakfrågor gällande SGVK, skall alltid ligga 

under SGVK:s paraplyorganisation. Bildande av arbetsgruppen utanför paraplyorganisationen 

leder till en medveten polarisering mot SGVK:s styrelse. 

Efter ett omtumlande fullmäktigemöte med bla annat personangrepp var det inte självklart för 

sittande samt nyvalda ledamöter att fullfölja sina uppdrag. Eva Lejdbrandt (ordf på mötet) 

hade en dialog med styrelsen efter mötets slut ang detta. Eva hyste förhoppning att det med 

gemensamma krafter från alla inblandade och med hjälp av föreningskommittén SKK så 

skulle konflikten kunna lösas. 

SGVK har satsat både tid och ekonomiska resurser för att komma till en lösning på 

konflikten. Samtliga rasklubbars delegater inbjöds att delta på ett möte med Eva Lejdbrandt 

som moderator. Vid mötet framkom att RDSG inte var villiga att släppa sina röstantal och att 

man fortsatt kom att motverka de stadgeändringar som SGVK utformat i enlighet med SKK:s 

typstadgar. Dock angavs en öppning i det hela från deras sida att med en garanti att de per 

automatik fick en valberedningspost samt två ledamotposter i SGVK:s styrelse. Ett sådant 

förslag är dock regelvidrigt och kunde på intet sätt godkännas. På mötet kom åter 

personangrepp upp från bla andra RDSG, SSK och SSR på ledamöter i styrelsen. Moderator 

Eva lyckades dock få till stånd att samtliga ledamöter var och en personligen fick uttala ett 

löfte om en vilja att verka för ett gott samarbete. Efter detta möte valde RDSG att publicera en 

artikel i sin medlemstidning där man gjorde angrepp åter igen mot sittande styrelse. Man kan 

bla läsa om att SGVK styrelse skulle lagt ner rasklubben för Cão da Serra de Aires, Vilket är 

omöjligt. SGVK har inte befogenhet att lägga ner en rasklubb. Det styrs hur en klubb läggs 

ner via stadgan. Rasklubben beslutade själva i frågan därmed. 

Samtliga beslut som tagits av SGVK:s styrelse har varit fast förankrade med SKK:s                

gällande regler. Det gäller även bla stadgerevideringen där SGVK är satt att arbeta för en ökad 

rättvisa i demokrati för alla rasklubbar. SGVK har gjort revideringen enligt SKK:s fastställda 

typstadgar. Vilket innebär att det ska vara en mer rättvis fördelning tex av antalet röster               

där samtliga rasklubbar ska känna att de får ett mer betydelsefullt inflytande. Då rasklubben 



för Cão da Serra de Aires har avvecklats leder detta till att en röst fallit bort och detta påverkar 

bla. demokratin vid röstning negativt. 

 

SGVK:s styrelse har under 2025 jobbat aktivt med att utveckla och förstärka, förenkla                 

bla. arrangerandet av utställningarna inför 2026. Utökat webbinarium för samtliga 

medlemmar under SGVK. Ett inplanterande har skett med att utse kontaktperson till 

rasklubbarna från styrelsen. Detta för att samarbetet skulle stärkas mellan styrelsen och 

rasklubbarna. 

 

Vid kontakt med representant från valberedning har det framkommit att majoriteteten av 

rasklubbarna ska sakna förtroende för sittande styrelse. Det har även framkommit att det ska 

ha varit osämja i sittande styrelse, vilket vi härmed å det bestämdaste dementerar. 

Styrelsen har under det gångna året haft ett mycket gott samarbete med öppna och 

förtroendefulla diskussioner som har resulterat i enhälliga beslut. 

 

Styrelsen accepterar inte att bli föremål för personliga hetsjakter eller att enskilda agendor 

driver kommunikationen. Föreningsarbetet ska präglas av respekt, transparens och gemensamt 

ansvar. Av denna anledning beslutade styrelsen lämna sina uppdrag med omedelbar verkan. 

 

Vi vill slutligen tacka er rasklubbar som stöttat styrelsen, bidragit med er tid och ert 

engagemang vilket vi har uppskattat väldigt mycket. Vi vill även tacka alla medlemmar                

som vi haft kontakt med under åren. 

 

2026-02-28  

Linda Hedebratt, Anne-Lie Nord, Stefan Ernstsson, Amilia Helin, Pia Bleckert,                           

Eva Wieslander, Annelie Karlsson Karjalainen 

 

 

 


